

NESTA

Proposta que faz a empresa **J. M. DA SILVA RODRIGUES - ME** inscrita no CNPJ (MF) nº 07.462.185/0001-03, sediada na Rua José de Melo nº 63 - Bairro: Bosque, telefone (68) 3223-7274, e-mail: jursilei-rb@hotmail.com, para o fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme estabelecido no edital do Pregão Eletrônico SRP nº 08/2023.

PROPOSTA DE PREÇOS:

05/05/2023

SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS NO CAMPUS RIO BRANCO/AC

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT .	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	MESA ALTA TIPO BISTRÔ: tampo redondo de vidro 8mm com diâmetro de 60 cm, base metálica cromada, 1,20 m de altura	UNID.	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
6	MESA: em madeira pinus, medindo 0,90m altura x 1,80m largura x 0,80m profundidade.	UNID.	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
8	MESA DE CANTO: Pé Torneado com 0.54 cm de diâmetro, pé da mesa de madeira maciça, tampo mdf laminado com lâmina natural.	UNID.	20	R\$ 84,90	R\$ 1.698,00
11	POLTRONA DECORATIVA Estrutura: Madeirade Eucalipto; Revesti mento: Veludo; Assento: Espuma D-26 com percintas elásti cas de 50mm; Encosto: Espuma D-23; Apoio de Braço: Espuma D-26; Modelo dos Pés: Palito; Material dos Pés: Madeira de Eucalipto Quanti dade de Pés: 4 Quanti dade de Lugares: 1	UNID.	20	R\$ 230,50	R\$ 4.610,00
12	APARADOR: estrutura em madeira e tampo de vidro, medindo largura: 2.00 m profundidade: 0.50 m altura: 0.75 m	UNID.	20	R\$ 404,00	R\$ 8.080,00
14	TAMPÃO REDONDO PARA MESA: medindo 1,20m de diâmetro, em madeira ti po compensado de no mínimo 1,5 cm de espessura	UNID.	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
15	TOALHA DE MESA QUADRADA: em jacquard brocado, na cor crua ou colorida, tamanhos 1,40m x 1,40m e /ou 1,80m x 1,80m, conformes solicitação do Contratante	UNID.	150	R\$ 4,69	R\$ 703,50
16	TOALHA DE MESA RETANGULAR: em jacquard brocado, deverão ser nas formas retangulares e/ou redondas, medindo 3m x 3m, nas cores variadas, para mesas de 8 a 10 pessoas.	UNID.	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
17	SOFÁ: módulo estofado de 2 lugares, revesti do em tecido ou couro sintéti co, cor a escolha do contratante	UNID.	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
18	SOFÁ: módulo estofado de 3 lugares, revesti do em tecido ou couro sintéti co, cor a escolha do contratante	UNID.	20	R\$ 332,00	R\$ 6.640,00
19	CORTINA DE VOIL: na cor branca, em estrutura de auto - sustentação, medindo aproximadamente 3 metros de altura e 2 metros de largura ou similar	UNID.	80	R\$ 158,00	R\$ 12.640,00
20	CORTINA DE LED: Tamanho 2: 3m x 2m (200 leds) Branco frio, branco quente (conforme solicitado na Ordem de Serviço)	UNID.	80	R\$ 181,00	R\$ 14.480,00
21	ARRANJO DE VASO: vaso com altura mínima de 50cm, devendo fi car na altura mínima de 70 cm do chão, de cor e modelo variado (conforme solicitado na Ordem de Serviço), instalado em coluna decorati va de madeira, resina, fi bra ou vidro (conforme solicitado na Ordem de Serviço). O arranjo deve ser composto por plantas como: podocarpo, samambaia, folha de latânia, areca bambu, bambu mosso ou palmeira leque (conforme solicitado na Ordem de Serviço).	UNID.	100	R\$ 139,40	R\$ 13.940,00

22	ARRANJO FLORAL: para centro de mesas, ornamentado com flores naturais.	UNID.	100	R\$ 195,80	R\$ 19.580,00
23	ARRANJO ESTILO JARDINEIRA: arranjo floral para decorar frente de mesas em formato retangular, montado sobre suporte de plástico, que fica parcial ou totalmente coberto pelas flores. O suporte deverá ter comprimento compatível com o tamanho e com a quantidade de flores do arranjo. O arranjo deve ser montado em espuma floral e deve medir 1 metro de comprimento, 10 centímetros de largura, 50 centímetros de altura, composto por flores regionais e complementos – mínimo de 60 unidades de flor (conforme tipo e cor de flor solicitada na Ordem de Serviço). * Flores regionais referem-se exclusivamente aos lírios (liliumsp), lisiantos (eustoma grandiflorum), alstroemérias (alstroemeria híbrida), rosas de espécies e cores variadas, antúrios (anthurium), calla (Zantedeschia aethiopica) e bastão do imperador (etlingera elatior). * Complementos referem-se a espécies vegetais ornamentais, tais como eucalipto, murta, ficus, costela de adão, dracena rubra, dracena abacaxi, utilizadas para equilibrar o conjunto floral, dar volume ao arranjo e compor seu acabamento visual.	UNID.	100	R\$ 318,50	R\$ 31.850,00
24	ARRANJO PARA PÚLPITO : arranjo floral medindo aproximadamente 50 (cinquenta) cm de largura, 80 (oitenta) cm de altura, composto por flores regionais e complementos – mínimo de 30 (trinta) unidades de flor (conforme tipo e cor de flor solicitada na Ordem de Serviço). * Flores regionais referem-se exclusivamente aos lírios (liliumsp), lisiantos (eustoma grandiflorum), alstroemérias (alstroemeria híbrida), rosas de espécies e cores variadas, antúrios (anthurium), calla (Zantedeschia aethiopica) e bastão do imperador (etlingera elatior). * Complementos referem-se a espécies vegetais ornamentais, tais como eucalipto, murta, ficus, costela de adão, dracena rubra, dracena abacaxi, utilizadas para equilibrar o conjunto floral, dar volume ao arranjo e compor seu acabamento visual.	UNID.	60	R\$ 322,50	R\$ 19.350,00
25	MURO INGLÊS NATURAL: com folhagem natural de ficus	Metro²	2000	R\$ 169,00	R\$ 338.000,00
26	TAPETE PASSADEIRA: medindo 1m de largura e 10m de comprimento, em modelo liso ou estampado, com borda, nas cores: bege, vermelho, verde ou preto (conforme necessidade do evento e solicitado na Ordem de serviço).	UNID.	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
27	TAPETE BELGA CLASSICO superfície 100% viscose; base revestida de látex; ponto 680.000 m²; acabamento com franja; altura do pelo 2,4mm; medidas mínimas: 3,00x2,00cm; desenho do tecido: clássico; cor: azul, vermelho, bege, preto (conforme necessidade do evento).	UNID.	150	R\$ 184,50	R\$ 27.675,00
28	Tapete sisal natural: formato retangular; composição sisal natural; toque da superfície natural; acabamento de bainha virada; medidas mínimas 3,00x2,00cm; cor: cru, marrom, bege (conforme a necessidade do evento a ser apresentada na Ordem de serviço)	UNID.	150	R\$ 163,00	R\$ 24.450,00
30	PORTA BANNER simples; com garra; pedestal em alumínio anodizado fosco, base articulada, haste de 01 estágio com regulador de altura. Altura regulada de 0,97 cm (fechado) à 1,80 (totalmente aberto). Medida da base: 0,37m de largura x 0,25 m de altura. Indicado para banners com dimensões máximas de 1,60 m x 0,80 m. Peso máximo de 1 kg. Péssanti derrapantes, emborrachados. Garras reguláveis para todos os tamanhos de porta banner.	UNID.	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
VALOR TOTAL PARA RIO BRANCO					R\$ 554.016,50

CONDIÇÕES:

Declaro ainda que caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a)** A efetuar a completa execução dos serviços, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;
- b)** A manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.
- c)** Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.
- b)** A manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.
- d)** Declaramos que no preço ofertado estão incluídos todos os encargos, tributos e insumos necessários à completa execução dos serviços

VALOR DA PROPOSTA - R\$ 554.016,50 Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil e Dezesesse Reais e Cinquenta Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital

LOCAL DE ENTREGA : Conforme Edital

GARANTIA : Conforme Edital

DADOS:

BANCO: **BANCO ITAÚ** - AGÊNCIA: **0664** CONTA CORRENTE: **51.368-6**

REPRESENTANTE LEGAL: **JOSENIR MARIA DA SILVA RODRIGUES**

EMPRESA: **J. M. DA SILVA RODRIGUES - ME**

CNPJ: **07.462.185/0001-03** TELEFONE: **(68) 3223-7274**

ENDEREÇO: **RUA José de Melo Nº63 - Bosque** CIDADE: **Rio Branco/Acre**

Nome: Josenir Maria da Silva Rodrigues
Responsável